ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Вищий навчальний заклад "Університет економіки
та права "КРОК"

Освітня програма 50134 Право

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 081 Право

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Сторінка 1

https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 318

Повна назва ЗВО Вищий навчальний заклад "Університет економіки та права "КРОК"

Ідентифікаційний код ЗВО 04635922

ПІБ керівника ЗВО Лаптєв Сергій Михайлович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://krok.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/318

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 50134

Назва ОП Право

Галузь знань 08 Право

Спеціальність 081 Право

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

юридичний факультет

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра іноземних мов та загальноосвітніх дисциплін, кафедра
управління фінансово-економічною безпекою, кафедра комп'ютерних
наук

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

03113, м. Київ, вул. Табірна, 30-32

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 46757

ПІБ гаранта ОП Француз Анатолій Йосипович

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

anatoliyfj@krok.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(095)-060-88-64

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 4 р. 0 міс.

очна денна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Передумовами прийняття рішення щодо розробки освітньо-наукової програми підготовки здобувачів третього
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти - доктора філософії - спеціальності 081 «Право» (далі-ОНП) стало успішний
досвід діяльності аспірантури та спеціалізованої Вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення захистів
дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук зі спеціальності 12.00.01 теорія та історія
держави і права, історія політичних і правових учень. Так, з 2015 р. по 31.12. 2021 р. в Університеті діяла
спеціалізована Вчена рада К 26.130.03 - з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертацій на
здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук за спеціальністю 12.00.01 – теорія та історія держави і права,
історія політичних і правових учень, де було успішно захищено 15 кандидатських дисертацій. На всіх етапах
розгляду матеріалів дисертацій та атестаційних справ експертною комісією та за її рішенням Атестаційною колегію
МОН відхилених кандидатських дисертацій не було. В рамках проведення експерименту з присудження ступеня
доктора філософії успішно проведено 3 захисти дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії.
А з іншого боку, потреби та запити випускників магістратури Університету “КРОК” та інших ЗВО, які прагнуть
продовжити навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти та здобути науковий ступінь доктора
філософії з права.
Для розробки ОНП підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти-доктора філософії-
спеціальності 081 «Право» була створена робоча група, яка відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту»
від 01.07.2014 № 1556-VIII, Постанов Кабінету Міністрів України: «Про затвердження Ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 20.12.2015 № 1187 «Про затвердження Національної рамки
кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341; «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня
доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» від 23.03.2016 року № 261
розробила ОНП. Після обговорення на рівні кафедр юридичного факультету та зовнішнього рецензування ОНП
була затверджена Вченою радою Університету у травні 2016 року (Протокол № 6 від 25 травня 2016 року).
Відповідно до змін тенденцій розвитку юридичної науки, пропозицій та рекомендацій стейкхолдерів, а також
удосконалення підходів до підготовки докторів філософії в Україні, оновлена ОНП була сформована у 2022 р. та
затверджена Вченою радою ВНЗ Університет економіки та права “КРОК” (протокол № 2 від 27 жовтня 2022 р.).

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2022 - 2023 25 23 2 0 0

2 курс 2021 - 2022 6 3 3 0 0

3 курс 2020 - 2021 8 2 6 0 0

4 курс 2019 - 2020 9 7 2 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 10439 Право Європейського Союзу
12344 Приватне право
25611 Право
15099 Публічне право

другий (магістерський) рівень 9898 Інтелектуальна власність
12498 Господарське право
12937 Медичне та фармацевтичне право
19940 Приватна детективна діяльність
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46751 Судова медіація
50029 Право
50030 Медіація

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

50134 Право

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 10738 7600

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

206 100

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

10532 7500

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма onp-doktor-filosofiyi-pravo-2022.pdf 78Jav7LgQuybbG2JZ0uNr/sTlSY15YA/jhrjXMqyBr8=

Навчальний план за ОП SKMBT_28323051811491.pdf aN3Qs8+Tvt12KumTb3kjjTDyaDkw8C7n0D2vbwXgI9o=

Навчальний план за ОП SKMBT_28323051811492.pdf T1314+cI6UteJjXufqr4pXLVRw+pLzUgzaw1+WCDBbk=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Вайнагій М.В..pdf vPlof2Jw7hrWuv1P6sSyKorkh0TJgSSStMQxYRJOVeQ=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Гдичинський В.Б..pdf nU94k0+U+gbC6BizhfxKQX9JiUK4xqQ2Jph6Ore5XI0=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Дідич Т.О..pdf G8NWdKzaFzEqkmt6b7Hqh6+q5XZKKbCUx+yn4InpdQ
E=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Міхневич Л.В..pdf Sur9geWe10chSEdaAWmBGnrfEZpwWbfG7Ek847ypk4o
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Шевченко А.Є..pdf zezDIyjfyScOS0VRVCD0E+f8c+7iDuO/S2/Ea7MccbM=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілями ОНП є підготовка висококваліфікованого, інтегрованого в європейський та світовий науково-професійний
простір доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право», здатного сприймати, генерувати
і втілювати інноваційні ідеї, самостійно проводити науково-дослідницьку, науково-організаційну, науково-
педагогічну та практичну діяльність на високому конкурентоспроможному рівні у галузі права.
Особливість програми пов’язується із концептуальним підходом, згідно з яким забезпечується цілісність фахової
підготовки фахівця ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право», який здатний одночасно зосередити
свої зусилля як на розвитку наукового світогляду, так і на розв’язанні комплексних проблем дослідницького
характеру в галузі права, участі в організації та проведенні наукових заходів, реалізації академічної мобільності.
Програма орієнтує здобувача на оволодіння практичним інструментарієм наукових досліджень в правовій сфері та
на співробітництво з органами законодавчої, виконавчої, судової влади, міжнародними організаціями,
вітчизняними та закордонними науковими установами та закладами освіти.
Освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії в галузі права спрямована на врахування кардинальних
змін у всіх сферах суспільного життя, що потребують підготовки юристів-фахівців високої кваліфікації з високим
ступенем академічної та професійної доброчесності.

Сторінка 4

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Місія та стратегічні напрями Університету «КРОК» визначаються статутом Університету
(https://www.krok.edu.ua/ua/dostup-do-publichnoji-informatsiji?task=weblink.go&id=685). Орієнтація ОНП на
інноваційність та використання інформаційних технологій в науковому та освітньому процесах відображено у п.3.1.7
Статуту Університету. Цей вектор також врахований в пріоритетах Університету КРОК до 2025 року
(https://www.krok.edu.ua/ua/dostup-do-publichnoji-informatsiji?task=weblink.go&id=693 ), а саме в пріоритетах 1.3
«Впроваджувати сучасні інтерактивні технології навчання, що забезпечують вільну траєкторію навчання
студента…», 5.1 «Сприяти формуванню наукових шкіл та нових наукових напрямів із залученням провідних
науковців України, іноземних дослідників до написання спільних монографій, проведення спільних міжнародних
конференцій».
Накопичений в процесі реалізації ОНП досвід щодо використання інноваційних форм та методів навчання та
наукової підготовки здобувачів, можуть бути враховані у перспективах подальшого розвитку Університету та його
майбутніх стратегічних пріоритетах, оскільки відповідають сучасним тенденціям проведення наукових досліджень
на засадах відкритої науки та підготовки докторів філософії зокрема.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

В Університеті «КРОК» систематично проводяться соціологічні опитування серед здобувачів, в тому числі і серед
здобувачів третього освітньо-наукового рівня. В коло питань включені й такі, що стосуються цілей, загальних і
фахових компетентностей, програмних результатів навчання ОНП, академічної доброчесності, методів та
інструментів викладання. Побажання та зауваження здобувачів постійно враховуються при удосконаленні ОНП.
Так, на запит аспірантів були запроваджені нові дисципліни, а саме «Праворозуміння та правоутворення: соціолого-
правовий аспект» (запрошений лектор, д. ю. н., професор, заступник директора з науково-педагогічної роботи
Навчально-наукового інституту права КНУ імені Тараса Шевченка Дідич Т. О.); «Філософія права» (штатний лектор,
д.ю.н., ст наук. співроб., професор кафедри ТІДП Биков О.М.), які допоможуть здобувачам більш глибше опанувати
необхідні знання в сфері теорії та історії держави і права.
На рівні кафедр факультету (кафедра теорії та історії держави і права; кафедра державно-правових дисциплін)
відбуваються зустрічі аспірантів із завідувачами кафедр щодо поточних питань.

- роботодавці

Під час оновлення ОНП «Право» були враховані побажання та рекомендації потенційних роботодавців, зокрема:
- включено до робочої групи з розробки ОНП роботодавців (Гдичинського В. Б., к.ю.н, заступника начальника
Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції у Київській області, Центрального
міжрегіонального управління Міністерства юстиції України (м. Київ); Проскури К. П. – д.е.н., професора, головного
наукового співробітника лабораторії економічних досліджень Київського науково-дослідного інституту судових
експертиз Міністерства юстиції України);
- враховано пропозиції та поради від фахівців- практиків (Вайнагія М. В., к.ю.н., завідувача сектору організаційно-
протокольного забезпечення заходів суду секретаріату Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду).
Крім того, зворотній зв’язок з роботодавцями здійснюється на підставі проведення спільних комунікативних заходів,
зокрема - круглих столів за участі запрошених державних та громадських діячів, зокрема, засідання круглого столу
на тему: «Державна політика у сфері захисту прав дитини в умовах війни в Україні» за участю запрошеної гості
радниці-уповноваженої Президента України з прав дитини та дитячої реабілітації Дар’ї Герасимчук
(https://www.krok.edu.ua/ua/novini-ta-podiji/item/5184-zasidannia-kruhloho-stolu-na-temu-derzhavna-polityka-u-sferi-
zakhystu-prav-dytyny-v-umovakh-viiny-v-ukraini).
Інтереси цієї групи стейкхолдерів враховані у змісті ОНП, в силабусах навчальних дисциплін.

- академічна спільнота

Під час оновлення ОНП «Право» були враховані пропозиції, побажання та рекомендації академічної спільноти,
зокрема: Дідича Т.О., д.ю.н, професора, заступника директора з науково-педагогічної роботи Навчально-наукового
інституту права КНУ імені Тараса Шевченка; Шевченка А.Є., д.ю.н., професора, завідувача кафедри теоретико-
правових дисциплін Навчально-наукового інституту права Державного податкового університету; Міхневич Л.В.
д.ю.н., доцента, завідувача кафедри конституційного та кримінального права Київського національного
економічного університету імені Вадима Гетьмана.

- інші стейкхолдери

В процесі реалізації ОНП враховуються пропозиції науково-педагогічних працівників, практичних працівників, які
залучаються до обговорення щодо змістовного наповнення навчальних дисциплін, тематики дисертацій.
Під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОНП долучаються також «непрофільні»
організації та члени асоціацій, до яких входить Університет «КРОК». У 2020 році в рамках проекту ЄС Еразмус+
«Медіація: навчання та трансформація суспільства/MEDIATS» була створена громадська спілки «Федерація Медіації
України», засновником якої став Університет «КРОК». До Федерації приєдналися Чернівецький національний
університет імені Юрія Федьковича та Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна
(https://www.krok.edu.ua/ua/novini-ta-podiji/item/4077-stvorennia-federatsii-mediatsii-ukrainy). В рамках діяльності
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Федерації було запропоновано з даної проблематики теми дисертаційних досліджень: Медіація як засіб
врегулювання конфліктів: природа, види та моделі; Медіація в Україні: теоретико-правовий аналіз та шляхи
розвитку; Теоретико-правові та історичні аспекти медіації як методу вирішення конфлікту. У 2021 році Університет
став учасником проекту «Ініціатива академічної доброчесності та якості освіти», який реалізується за підтримки
Посольства США в Україні, Міністерства освіти та науки України і Національного агентства із забезпечення якості
вищої освіти (https://www.krok.edu.ua/ua/pro-krok/akademichna-dobrochesnist ).

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції
розвитку спеціальності та ринку праці

В сучасному світі науковий ступінь доктора філософії є показником спроможності генерувати власні ідеї та
проводити дослідження з використанням інноваційного інструментарію. ОНП «Право» в Університеті «КРОК»
формує у здобувачів інтегральну компетентність: здатність продукувати нові ідеї, розв'язувати комплексні проблеми
у галузі права професійної та/або дослідницько-інноваційної діяльності, застосовувати методологію наукової та
педагогічної діяльності, а також проводити власне наукове дослідження, результати якого мають наукову новизну,
теоретичне та практичне значення. Програма містить набір професійно орієнтованих дисциплін, що сприяє
отриманню здобувачами необхідних компетентностей, що сприятиме адаптуванню до умов ринку праці науковців і
освітян. Тому на сучасному ринку праці попит на спеціалістів з високим рівнем наукової підготовки є стабільно
високим, а їх здатність до практичної реалізації власних наукових розробок та їх поєднання з класичними та
інноваційними підходами робить випускників ОНП затребуваними на ринку праці як у наукових, науково-
дослідних, освітніх установах, так й у практичному секторі – як на загальнодержавному, так й на місцевому і
регіональному рівні.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано галузевий та регіональний контекст

«Цикл дисциплін загальної підготовки» спрямований на надання аспірантам компетентностей, необхідних для
здійснення молодими вченими професійного наукового пошуку (у т.ч. з використанням іноземної мови).
«Цикл дисциплін професійної підготовки» спрямований на надання аспірантам глибоких доктринальних знань в
галузі права і вироблення необхідних вмінь та навичок самостійної наукової діяльності, продукування нових ідей у
сфері права.
Варіативна складова створює передумови для відображення у змісті освітньо-наукової програми особливостей
вузькопрофільної підготовки в межах обраних дисциплін та для диференціації, індивідуалізації підготовки
аспірантів.
Під час формування цілей та програмних результатів навчання ОНП не було потреби враховувати регіональний
аспект, оскільки підготовка юристів – науковців відбувається для всієї України.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано досвід аналогічних вітчизняних та іноземних програм

При розробці ОНП проводилися консультації з іншими закладами вищої освіти та науковими установами (Інститут
держави і права імені В. М. Корецького НАН України, Навчально-науковий інститут права Київського
національного університету імені Тараса Шевченка, Навчально-науковий інститут права Державного податкового
університету, Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана, які також впроваджували
ОНП підготовки докторів філософії. Представники наукової спільноти були рецензентами ОНП, що дозволило
врахувати досвід вітчизняних ЗВО. При розробці ОНП був врахований досвід іноземних програм: Університету
фінансів та управління, м. Варшава, Республіка Польща; Технічного університету, м. Кошица, Словацька Республіка;

[…]

проведення наукових досліджень
- «Іноземна мова: академічне письмо та наукові комунікації», метою якого є тренування аспірантів навичкам
спілкування англійською з науковою спільнотою, зокрема написання наукових статей у періодичні наукові видання
інших країн
- «Філософія науки» - розвиває загальнонаукові знання аспірантів та їхню здатність проводити наукові дослідження
- «Правові системи сучасності» - компонент, що спрямований на формування усвідомлення сутності і змісту
основних правових сімей сучасності, що створює передумови для залучення їхніх позитивних напрацювань у
контекст реформування правової системи України з метою її ефективної інтеграції у міжнародне співтовариство.
Широкий спектр вибіркових компонентів ОНП дозволяє аспіранту обрати дисципліни, що відповідають тематиці
його наукового дослідження.

Опишіть, яким чином зміст освітньо-наукової програми забезпечує повноцінну підготовку
здобувачів вищої освіти до дослідницької діяльності за спеціальністю та/або галуззю

Навчальний план підготовки фахівців освітньо-наукового ступеня доктора філософії містить перелік навчальних
дисциплін, послідовність вивчення яких, форми проведення навчальних занять та їхній обсяг, графік навчального
процесу, форми поточного й підсумкового контролю дозволяють повноцінно підготувати здобувачів вищої освіти до
дослідницької діяльності. Відповідно аспіранти отримують системні знання, уміння та навички, необхідні для
здійснення самостійної наукової діяльності, а також глибокі доктринальні знання в галузі права.
Крім того, аспіранти постійно отримують методичне та методологічне консультування наукового керівника в
контексті підготовки дисертаційного дослідження, інформаційного пошуку, апробації результатів дисертаційного
дослідження.

Опишіть, яким чином зміст освітньо-наукової програми забезпечує повноцінну підготовку
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здобувачів вищої освіти до викладацької діяльності у закладах вищої освіти за спеціальністю та/або
галуззю

Викладацька діяльність у ЗВО передбачає здійснення трьох основних видів робіт: викладацької, методичної та
наукової. Виходячи з цього, ОНП «Право» пропонує здобувачам підготовку до здійснення вказаних робіт піl час
опанування таких ОК, як «Цифрові технології в навчанні» та проходження «Педагогічної практики» - викладацька
та методичні робота; «Методологія наукових досліджень» та «Інформаційні технології у науково- дослідній
діяльності» - наукова робота.
Вказані ОК сприяють підготовці здобувачів до викладацької діяльності шляхом досягнення програмних результатів
навчання.

Продемонструйте дотичність тем наукових досліджень аспірантів (ад’юнктів) напрямам досліджень
наукових керівників

У Положенні про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в Університеті
«КРОК» визначено, що аспіранту, одночасно з його зарахуванням відповідним наказом Ректора Університету,
призначається науковий керівник з числа наукових або науково-педагогічних працівників з науковим ступенем.
Визначення і рекомендація наукових керівників відбувається на засіданні кафедри теорії та історії держави і права
за результатом розгляду поданих вступником наукових публікацій та/або дослідницької пропозиції.
Затвердження наукових керівників Вченою радою Університету «КРОК» здійснюється з врахуванням наукових
інтересів як здобувача, так і наукового керівника
(https://docs.google.com/document/d/1vxzhG4UUbWtI1DXpvvvzqdPuG0zwfkX-/edit?
usp=sharing&ouid=104860273936178054960&rtpof=true&sd=true)

Опишіть з посиланням на конкретні приклади, як ЗВО організаційно та матеріально забезпечує в
межах освітньо-наукової програми можливості для проведення і апробації результатів наукових
досліджень аспірантів (ад’юнктів)

Університет «КРОК» здійснює як організаційне, так і матеріальне забезпечення апробації результатів наукових
досліджень аспірантів. Так, у договорі про навчання між Університетом та аспірантом зазначено, що участь у
конференціях, круглих столах та інших наукових заходах, організатором яких є Університет «КРОК» є для
аспірантів безкоштовною.
Наприкінці 2020 року Університет розпочав активне використання платформи відкритого доступу «Open Conference
Systems», що дозволило зробити більш транспарентними результати наукових досліджень, як науково-педагогічних
працівників, так і здобувачів вищої освіти усіх рівнів.
Всі учасники конференцій самостійно завантажують тези доповідей на сайт, які після рецензування, публікуються у
відкритому доступі ще до початку конференцій (https://conf.krok.edu.ua/index/index/index/index ). Так, здобувачі
ОНП «Право» активно брали участь у конференціях: “Міждисциплінарні дослідження науки XXI століття - 2021”
(21-22.12.2021 р.) https://conf.krok.edu.ua/ISR/ISR-2021; «Держава, регіони, підприємництво: інформаційні,
суспільно-правові, соціально-економічні аспекти розвитку»( 09.02.2022 р.)
https://conf.krok.edu.ua/SRE/index/schedConfs/archive.
Для публікації результатів наукових досліджень аспіранти можуть безкоштовно скористатись збірником наукових
праць «Legal Bulletin», який є правонаступником видання «Правничий вісник Університету «КРОК», що віднесений
до категорії Б (https://lbku.krok.edu.ua/index.php/legal-bulletin/about ).

Проаналізуйте, як ЗВО забезпечує можливості для долучення аспірантів (ад’юнктів) до міжнародної
академічної спільноти за спеціальністю, наведіть конкретні проекти та заходи

Університет «КРОК» активно підтримує здобувачів у їх прагненні долучитись до вивчення іноземного досвіду
проведення досліджень шляхом надання доступу до міжнародних наукових інформаційних джерел та до
обговорення результатів наукових досліджень на міжнародних конференціях та семінарах. Так, здобувачі ОНП
«Право» щороку беруть активну участь у міжнародних конференціях, які проходили в Україні та за кордоном. Так,
аспірантка Горбаченко Олександра брала участь у конференції «Dйbats scientifiques et orientations prospectives du
developpement scientifique», (8 июля 2022 г. - Париж, FRA) https://archive.logos-science.com/index.php/conference-
proceedings/issue/view/2/. Аспірантка Мулик Катерина брала участь у III Міжнародній конференції «Держава,
регіони, підприємництво: інформаційні, суспільноправові, соціально-економічні аспекти розвитку», (м. Київ, 2-3
грудня 2021 р.) https://conf.krok.edu.ua/SRE/SRE-2021/paper/view/706. Аспірантки Горбаченко Олександра та Бабат
Альона пройшли наукове стажування за програмою «Медіація» на базі Нідерландської бізнес академії (м.
Дордрехт, Нідерланди) у рамках проекту Erasmus Project Key Action https://www.krok.edu.ua/ua/novini-ta-
podiji/item/5230-neimovirna-podorozh-u-dordrekht-ta-navchannia-mediatsii-v-niderlandakh

Опишіть участь наукових керівників аспірантів у дослідницьких проектах, результати яких
регулярно публікуються та/або практично впроваджуються

Наукові керівники аспірантів беруть участь у дослідницьких проектах, результати яких регулярно публікуються
та/або практично впроваджуються. Зокрема, наукові керівники залучені до виконання НДР «Теоретичні та
практичні проблеми забезпечення прав людини та дитини в умовах розбудови правової, демократичної, соціально-
орієнтованої держави з широко розгалуженими інститутами громадянського суспільства» (номер державної
реєстрації 0118U001384), за результатами якої підготовлені дисертації, наукові статті та ін.
(https://www.krok.edu.ua/ua/razovi-spetsializovani-vcheni-radi ; https://www.krok.edu.ua/ua/navchalni-
programi/naukovi-spetsialnosti/pravo ); проведено науково-практичний захід – засідання круглого столу на тему:
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«Державна політика у сфері захисту прав дитини в умовах війни в Україні» за участю запрошеної гості радниці-
уповноваженої Президента України з прав дитини та дитячої реабілітації Дар’ї Герасимчук
(https://www.krok.edu.ua/ua/novini-ta-podiji/item/5184-zasidannia-kruhloho-stolu-na-temu-derzhavna-polityka-u-sferi-
zakhystu-prav-dytyny-v-umovakh-viiny-v-ukraini). До всіх досліджень наукових керівників долучаються аспіранти.
Необхідна інформація щодо можливостей для долучення аспірантів до міжнародної академічної спільноти та участі
у міжнародних наукових проектах міститься на сторінці навчально-наукового інституту міжнародної освіти
https://www.krok.edu.ua/ua/pro-krok/pidrozdili/strukturni/upravlinnya-mizhnarodnogo-spivrobitnitstva#centr-
mizhnarodnyx-proyektiv

Опишіть чинні практики дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності наукових
керівників та аспірантів (ад’юнктів)

Наукові керівники та здобувачі Університету «КРОК» дотримуються міжнародних та вітчизняних норм академічної
доброчесності.
У відповідності з Положенням про перевірку академічних та наукових текстів на плагіат в університеті «КРОК»
(https://www.krok.edu.ua/ua/dostup-do-publichnoji-informatsiji?task=weblink.go&id=885 ) у випадку виявлення у
роботі здобувача порушення принципів академічної доброчесності, вживаються відповідні заходи. Відповідно до
п.5.3 Положення «у разі виявлення академічного плагіату в дисертації на здобуття наукового ступеня така
дисертація знімається із захисту незалежно від стадії розгляду без права повторного захисту». Також у п.5.6.
зазначено, що «науковий керівник несе відповідальність за перевірку роботи здобувачів вищої освіти у встановлені
строки, прийняття рішення щодо доопрацювання та повторну перевірку на плагіат, а також, про допуск роботи до
попереднього захисту». Також п.5.7. передбачає, що «Комісія з питань захисту академічної доброчесності в
Університеті може розглядати питання щодо наявності академічного плагіату в наукових і академічних працях
науково-педагогічних, наукових та інших працівників Університету, дисертаціях та авторефератах за власної
ініціативи».
У межах ОНП науковими керівниками постійно відбуваються консультації здобувачів із дотримання принципів
академічної доброчесності.
Окремі питання щодо дотримання академічної доброчесності висвітлені у результатах опитування здобувачів ОНП
«Право» (https://www.krok.edu.ua/ua/pro-krok/yakist-osviti )

Продемонструйте, що ЗВО вживає заходів для виключення можливості здійснення наукового
керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності

Питання дотримання академічної доброчесності в Університеті «КРОК» регулюється Кодексом академічної
доброчесності Університету «КРОК», який затверджений Вченою радою, протокол №1 від 18.10.2018 р.,
(https://www.krok.edu.ua/download/nakazi/2018-10-18_kodeks-akademichnoi-dobrochesnosti.pdf ) та Положенням про
перевірку академічних та наукових текстів на плагіат в Університеті «КРОК» (https://www.krok.edu.ua/ua/dostup-do-
publichnoji-informatsiji?task=weblink.go&id=885). Так, у Кодексі зазначено, що «за порушення академічної
доброчесності педагогічні, науково-педагогічні та наукові працівники Університету можуть бути притягнені до такої
академічної відповідальності:
- відмова у присудженні наукового ступеня чи присвоєнні вченого звання;
- позбавлення присудженого наукового ступеня чи присвоєного вченого звання;
- відмова в присвоєнні або позбавлення присвоєного педагогічного звання, кваліфікаційної категорії;
- розірвання контракту (трудової угоди) або не продовження трудових відносин з працівником».
В Університеті «КРОК» не було виявлено випадків використання безпідставних запозичень, інших форм плагіату в
наукових працях здобувачів освітньо-наукового ступеня доктор філософії та їхніх наукових керівників.

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильні сторони:
- контингент здобувачів, які вмотивовані навчанням на ОНП для свого професійного зростання;
- високопрофесійний викладацький склад, спроможний виконувати складні освітні та наукові завдання;
- гарант та наукові керівники мають значну кількість публікацій у виданнях, які індексуються у Scopus та Web of
Science;
- можливість публікації результатів наукових досліджень здобувачів у збірнику наукових праць «Legal Bulletin»
Університету «КРОК» (категорія Б);
- високий рівень академічної доброчесності;
- залучення здобувачів освіти до міжнародних наукових проектів.
Слабкі сторони:
- відсутність практики дуальної освіти;
- низький рівень публікацій здобувачів у виданнях, які індексуються у Scopus та Web of Science.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?
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Перспективними напрямками розвитку ОНП є:
- постійний моніторинг ОНП у відповідності до сучасних тенденцій ринку праці;
- залучення іноземних науковців до реалізації ОНП (спільні публікації, подвійне керівництво);
- активізація участі здобувачів у міжнародних дослідницьких проектах;
- підвищення рівня академічної мобільності аспірантів;
- активізувати публікації аспірантів у виданнях, які індексуються у Scopus та Web of Science.

Заходи:
- залучення фахівців вітчизняних і зарубіжних університетів до співпраці з метою підвищення рівня академічної
мобільності здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня та забезпечення індивідуалізації навчання.
- укладання договорів з провідними науковими установами для створення тісної співпраці, реалізації сумісних
програм підготовки докторів філософії та публікацій результатів досліджень.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
