РЕЦЕНЗІЯ -ВІДГУК
на освітньо-наукову програму третього (освітньо -наукового) рівня

вищої освіти доктора філософії за спеціальністю 081 Право, що
реалізується у ВНЗ «Університет економіки га права «КРОК»»

Представлена на рецензію освітньо-наукова програма 081 «Право» ВНЗ

«Університет економіки та права «КРОК»» розроблена з урахуванням

стандартів вищої освіти та внутрішніх нормативних документів вищого

закладу освіти. У програмі враховані положення «Стратегії розвитку вищої

освіти в Україні на 2021 - 2031 роки», де передбачено, що в освітніх

програмах з підготовки здобувачів всіх рівнів найбільш актуальним є набуття

універсальних компетентностей: вміння вчитися, опрацьовувати інформацію,

швидко опановувати нові технології, бути здатним до критичного мислення

та креативного підходу до завдань.

Освітньо-наукова програма включає в себе: загальні компетентності,

форми і терміни навчання, характеристика освітньо-наукової програми,

придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання,

викладання та оцінювання, загальні професійні компетентності, програмні

результати навчання, академічну мобільність, ресурсне забезпечення

реалізації програми та інші обов‘язкові елементи.

Розподіл компетентностей у програмі на інтегральну, загальні та

спеціальні (фахові) відповідає сучасним вимогам до освітніх програм і

формує наукове і практичне підгрунтя для підготовки здобувачів третього

освітнього рівня, а також сприяє формуванню висококваліфікованого

фахівця в галузі права. Програмні компетентності корелюються із

програмними результатами навчання та задовольняють запити роботодавців

в повному обсязі.

Відповідно до норм Закону «Про вищу освіту» створена варіативна

складова програми на 45 кредитів ЄКТС, надає можливість на реалізацію

права здобувачів вищої освіти на вільний вибір навчальних дисциплін, які

можна вибрати на створеній індивідуальній освітній траєкторії.

Структура рецензованої освітньо-наукової програми є логічною та

послідовною, що слідує із загальних та фахових (спеціальних)

компетентностей. Цикл загальної підготовки є фундаментальним і

комплексним, що дає змогу здобувачам третього рівня вищої освіти

отримувати якісну підготовку та формувати в майбутніх докторів філосоії

фаховий та науково-освітній потенціал особистісного розвитку з орієнтацією

на найвищі досягнення та практики, а також інтегрувати у світовий освітній

та дослідницький простір.

На підставі вищевикладеного, рецензована освітньо-наукова програма

«Право» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю

081 «Право» відповідає усім основним вимогам, які висуваються до таких

програм.
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